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Q1 lyhyesti

·· Konsernin tilauskanta oli maaliskuun lopussa edellisen vuoden 
tasolla 106 Me (104 Me).

·· Liikevaihto katsauskaudella nousi 4 % ja oli 150 Me (144 Me).

·· Käyttökate ilman kertaluonteisia eriä oli 14,5 Me (13,3 Me). 

·· Liikevoitto ilman kertaluonteisia eriä oli 10,2 Me (8,5 Me) ja 
kertaluonteisten erien jälkeen 10,1 Me (6,0 Me). 

·· Tulos rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia eriä oli 2,8 Me 
(3,2 Me) ja kertaluonteisten erien jälkeen 2,7 Me (0,7 Me).  

·· Osakekohtainen tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 0,13 e (0,13 e) ja 
kertaluonteisten erien jälkeen 0,13 e (0,03 e).

·· Rahavarat ja käyttämättömät luottositoumukset katsauskauden 
lopussa olivat 66 Me (67 Me). 
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Liikevaihto ja tilauskanta
Konsernin liikevaihto tammi–maaliskuussa 
oli 150,4 Me (144,1 Me). Liikevaihto nousi 4 % 
ja tuotannon arvo 3 %. Konsernin kapasi-
teetin käyttöaste katsauskaudella oli 70 % 
(71 %). Tilauskanta maaliskuun lopussa nousi 
edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna 2 % ja oli 105,9 Me (104,3 Me). 
Tilauskanta käsittää kahden seuraavan 
kuukauden vahvistetut tilaukset.

Turkin toimintojen liikevaihto nousi 
9 % edellisvuodesta ja oli 73,7 Me (67,9 Me). 
Tilauskanta katsauskauden lopussa oli 
49,3 Me (48,3 Me). Turkin tilauskanta muo-
dostuu lähinnä rakennus- ja kaivoskoneiden 
sekä autoteollisuuden tilauksista.

Suomen toimintojen liikevaihto laski 
8 % edellisvuodesta ja oli 26,3 Me (28,5 Me). 
Tilauskanta katsauskauden lopussa oli 
17,7 Me (17,6 Me). Suomen tilauskanta ker-
tyy pääsääntöisesti raskaan ajoneuvote-
ollisuuden ja koneenrakennusteollisuuden 
tilauksista.

Hollannin toimintojen liikevaihto nousi 
17 % edellisvuodesta ja oli 31,2 Me (26,7 Me). 
Tilauskanta katsauskauden lopussa oli 
19,3 Me (17,7 Me). Hollannin tilauskanta 
muodostuu rakennus- ja kaivoskoneiden, 
maatalouskoneiden, raskaan ajoneuvote-
ollisuuden sekä koneenrakennusteollisuu-
den valmistajilta.

Ruotsin toimintojen liikevaihto laski 
3 % edellisvuodesta ja oli 31,5 Me (32,4 Me). 
Tilauskanta katsauskauden lopussa oli 
24,9 Me (23,2 Me). Ruotsin tilauskanta muo-
dostuu  raskaan ajoneuvoteollisuuden ja 
koneenrakennusteollisuuden tilauksista.

Componentan liikevaihto jakautui 
katsauskaudella asiakastoimialoittain 

seuraavasti: raskaat ajoneuvot 26 % (29 %), 
rakennus- ja kaivosteollisuus 26 % (21 %), 
koneenrakennus 18 % (20 %), autoteollisuus 
13 % (18 %), maatalouskoneet 16 % (12 %) ja 
muu myynti 1 % (0 %).

Tulos
Konsernin katsauskauden käyttökate ilman 
kertaluonteisia eriä oli 14,5 Me (13,3 Me). 
Konsernin käyttökate parani edellisvuodesta 
lähinnä korkeampien tuotantovolyymien 
ansiosta.

Konsernin katsauskauden liikevoitto 
ilman kertaluonteisia eriä parani selvästi ja 
oli 10,2 Me (8,5 Me) ja kertaluonteisten erien 
jälkeen 10,1 Me (6,0 Me).

Konsernin nettorahoituskulut katsaus-
kaudella olivat -7,4 Me (-5,3 Me). Netto
rahoituskulut kasvoivat edellisvuodesta 
realisoitumattomien korkosuojausten 
arvostuserojen, valuuttakurssitappioiden 
sekä kasvaneiden rahoitusjärjestelykulujen 
johdosta.

Kertaluonteiset erät olivat -0,1 Me 
(-2,4 Me).

Konsernin katsauskauden tulos 
rahoituserien jälkeen ilman kertaluonteisia 
eriä oli 2,8 Me (3,2 Me) ja kertaluonteisten 
erien jälkeen 2,7 Me (0,7 Me). Tulosta heiken-
si rahoituskulujen voimakas kasvu ja paran-
si liikevoiton selvä paraneminen.

Katsauskauden tuloksen perusteella 
lasketut verot ilman kertaluonteisia eriä 
olivat -0,2 Me (-0,5 Me) ja kertaluonteisten 
erien jälkeen -0,2 Me (+0,1 Me).

Konsernin katsauskauden tulos ilman 
kertaluonteisia eriä oli 2,6 Me (2,6 Me) ja ker-
taluonteisten erien jälkeen 2,5 Me (0,8 Me)

Konsernin katsauskauden osakekoh-
tainen laimentamaton tulos per osake ilman 
kertaluonteisia eriä oli 0,13 e (0,13 e) ja kerta-
luonteisten erien jälkeen 0,13 e (0,03 e).

Sijoitetun pääoman tuotto ilman kerta-
luonteisia eriä oli 12,8 % (11,5 %) ja kertaluon-
teisten erien jälkeen 12,7 % (8,4 %). Oman 
pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä oli 
16,9 % (15,8 %) ja kertaluonteisten erien jäl-
keen 16,2 % (4,9 %).

Osakeanti 2012 ja hybridilainan 
2012 liikkeellelasku
Componenta Oyj toteutti yhteensä 35,8 Me:n 
osakeannin ja hybridilainan maaliskuussa 
2012. Osakeannissa ja hybridilainan liikkee-
seen laskussa hankittavat varat käytetään 
yhtiön taseen ja rahoitusaseman vahvis-
tamiseen. Päätös osakeannista perustuu 
varsinaisen yhtiökokouksen 23.2.2012 anta-
maan valtuutukseen.

Componenta Oyj:n osakeannissa 2012 
tarjottiin merkittäväksi yhteensä 6 250 000 
uutta osaketta. Merkintäaika oli 19.3.- 
23.3.2012. Yhtiön hallitus hyväksyi osa-
keannissa 2012 yhteensä 4 713 385 uuden 
osakkeen merkinnät. Yhteenlasketuksi 
merkintähinnaksi muodostui 15,1 Me, joka 
kirjattiin kokonaisuudessaan yhtiön sijoite-
tun vapaan oman pääoman rahastoon. Mer-
kintähinta oli 3,20 euroa osakkeelta.

Osakeannissa merkityt osakkeet mer-
kittiin kaupparekisteriin 3.4.2012 ja haettiin 
julkisen kaupankäynnin kohteeksi 4.4.2012. 
Uusien osakkeiden kaupparekisteriin 
merkitsemisen jälkeen yhtiön osakkeiden 
lukumäärä nousi 17 499 738 osakkeesta 
22 213 123 osakkeeseen.

LIIKEVOITTO PARANI SELVÄSTI,  
KORKEAT RAHOITUSKULUT 
RASITTIVAT TULOSTA,  
KOKO VUODEN NÄKYMÄT ENNALLAAN

Tuloslaskelman eroanalyysi vuosineljänneksittäin:
Me Q1/12 Q1/11 Ero %
Liikevaihto 150,4 144,1 4 %

Tuotannon arvo 154,3 150,0 3 %

Materiaalit -62,8 -61,5 2 %

Muuttuvat palkat ja ulkopuoliset palvelut -33,0 -33,6 -2 %

Muut muuttuvat ja kiinteät kulut -44,1 -41,6 6 %

Kulut yhteensä -139,8 -136,7 2 %

Käyttökate 14,5 13,3 9 %
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Hybridilaina ylimerkittiin, joten Compo-
nenta Oyj:n hallitus päätti korottaa hybridi-
lainan 2012 määrää 0,7 Me. Yhtiön hallitus 
hyväksyi hybridilainan 2012 merkinnät, 
jotka ovat yhteensä 20,7 Me.

Yhtiön pääomalainojen 2009 ja 2010 
sekä joukkovelkakirjalainan 2010 haltijoilla 
oli mahdollisuus käyttää hybridilainan 2012 
merkintähinnan maksamiseen pääomalai-
nojen ja joukkovelkakirjalainan pääomasta 
muodostuvaa saatavaa yhtiöltä. Hybridilai-
nan merkintöjen maksamisen jälkeen yhtiön 
pääomalainaa 2009 on jäljellä 11,2 miljoonaa 
euroa, pääomalainaa 2010 on jäljellä 16,0 mil-
joonaa euroa ja joukkovelkakirjalainaa 2010 
on jäljellä 22,4 miljoonaa euroa.

Tase, rahoitus ja kassavirta
Componentan likviditeettitilanne oli maa-
liskuun lopussa hyvä. Katsauskauden lopun 
rahat ja pankkisaamiset sekä käyttämät-
tömät luottositoumukset olivat yhteensä 
66,3 Me (67,2 Me). Katsauskauden lopun 
hyvään likviditeettitilanteeseen vaikutti-
vat positiivisesti maaliskuussa toteutettu 
osakeanti ja hybridilainan liikkeeseenlasku. 
Konsernilla on myös 150 Me:n yritystodis-
tusohjelma, josta yhtiöllä ei kuitenkaan ollut 
velkaa katsauskauden lopussa.

Korolliset nettovelat ilman IFRS:n 
mukaista 27,1 Me:n pääomalainojen velka-
osuutta olivat maaliskuun lopussa 177,0 Me 
(197,6 Me). Nettovelkaantumisaste oman 
pääomanehtoiset lainat omaan pääomaan 
mukaan lukien oli 158,9 % (192,3 %). Compo-
nenta allekirjoitti vuoden jatkosopimuksen 
nykyiseen 164 Me:n syndikaattilainaan 
20.3.2012. Vuoden 2012 aikana Componenta 
lyhentää syndikaattilainaa yli puolella edellä 
mainitusta määrästä.

Konsernin omavaraisuusaste oli kat-
sauskauden lopussa 17,4 % (14,3 %). Kon-

sernin katsauskauden lopun oma pääoma, 
oman pääomanehtoiset lainat omaan 
pääomaan mukaan lukien, suhteessa 
taseen loppusummaan oli 23,0 % (23,5 %). 
Componenta vaihtoi Turkin tytäryhtiön 
toiminnallisen valuutan Turkin liiras-
ta euroksi 1.3.2012 alkaen. Vuoden 2012 
tammi-helmikuun aikana oman pääoman 
kumulatiivinen muuntoerotappio pieneni 
5,5 Me ja kasvatti samalla määrällä omaa 
pääomaa.

Tammikuussa 2012 Componenta on 
käynnistänyt toimenpiteet Turkin Mani-
sassa sijaitsevan henkilöautojen alumiini-
vanteita valmistavan yksikön myymiseksi. 
Alumiinivanteita valmistavan yksikön 
pitkäaikaiset aineelliset sekä aineettomat 
hyödykkeet ja vaihto-omaisuus on mää-
ritelty lyhytaikaiseksi myytävänä olevaksi 
omaisuuseräksi. Kyseisten omaisuuerien 
arvo taseessa oli 10,5 Me katsauskauden 
lopussa. Kaupan odotetaan tapahtuvan 
kesällä 2012.

Liiketoiminnan nettorahavirta kat-
sauskaudella oli 5,3 Me (-6,6 Me), josta 
käyttöpääoman muutokset olivat -4,3 Me 
(-14,2 Me). Varastoihin sitoutui vuoden 
vaihteeseen verrattuna enemmän pääomia 
tuotantovolyymien kasvaessa.

Componenta tehostaa pääomien käyttöä 
myyntisaatavien myyntiohjelmilla, joiden 
perusteella osa myyntisaatavista myy-
dään ilman takautumisoikeutta. Myytyjen 
myyntisaatavien määrä maaliskuun lopussa 
oli 87,4 Me (79,7 Me).

Investoinnit
Katsauskauden tuotannollisten inves-
tointien määrä oli 4,3 Me (1,9 Me), josta 
rahoitusleasinginvestointien osuus oli 
0,1 Me (0,0 Me). Suurin osa konsernin 
investoinneista kohdistettiin Turkin toi-

mintoihin. Investointien nettorahavirta oli 
-5,5 Me (-2,0 Me), joka sisältää konsernin 
investointien kassavirran aineellisiin ja 
aineettomiin hyödykkeisiin, myytyjen 
ja ostettujen osakkeiden sekä myytyjen 
käyttöomaisuushyödykkeiden kassa
virran.

Liiketoimintasegmenttien 
kehitys

Turkin toiminnot
Turkin toiminnot muodostuvat Orhangazis-
sa sijaitsevista rautavalimosta ja konepajasta 
sekä Manisassa sijaitsevista alumiinivali-
mosta ja alumiinivanteiden tuotantoyksi-
köstä.

Turkin toimintojen liikevaihto katsaus-
kaudella kasvoi 9 % ja oli 73,7 Me (67,9 Me). 
Liikevoitto oli 9,0 Me, joka vastaa 12,2 % 
liikevaihdosta (8,3 Me, 12,2 %).

Componenta käynnisti toimenpiteet 
Turkin Manisassa sijaitsevan henkilöautojen 
alumiinivanteita valmistavan yksikön myy-
miseksi tammikuussa 2012. Kaupan odote-
taan tapahtuvan kesällä 2012.

Turkin toimintojen tilauskanta maalis-
kuun lopussa oli edellisen vuoden tasolla 
49,3 Me (48,3 Me).

Suomen toiminnot
Suomen toimintoihin kuuluvat rautavalimot 
Iisalmessa, Karkkilassa, Pietarsaaressa ja 
Porissa. Lisäksi Suomen toimintoihin kuuluu 
mäntiä valmistava yksikkö Pietarsaaressa.

Suomen toimintojen liikevaihto katsaus-
kaudella laski 8 % ja oli 26,3 Me (28,5 Me). 
Liiketulos oli 0,0 Me eli -0,1 % liikevaihdosta 
(-1,3 Me, -4,7 %).Tulosta paransi kahden 
tappiollisen yksikön lopetus ja myynti.

Suomen toimintojen tilauskanta maa-
liskuun lopussa oli edellisen vuoden tasolla 
17,7 Me (17,6 Me).

ONE
COMPONENTA



4COMPONENTAN OSAVUOSIKATSAUS   Q1  |  1.1. - 31.3.2012

Hollannin toiminnot
Hollannin toiminnot muodostuvat rauta-
valimoista Weertissä ja Heerlenissä sekä 
konepajatoiminnoista Weertissä.

Hollannin toimintojen liikevaihto 
katsauskaudella kasvoi 17 % ja oli 31,2 Me 
(26,7 Me) ja liikevoitto 1,0 Me eli 3,1 % 
liikevaihdosta (0,3 Me, 1,3 %). Hollannin 
toimintojen liikevoiton paranemiseen 
vaikuttivat lähinnä lisääntyneet tuotan-
tovolyymit.

Hollannin toimintojen tilauskanta maa-
liskuun lopussa kasvoi edellisvuodesta 9 % 
ja oli 19,3 Me (17,7 Me).

Ruotsin toiminnot
Ruotsin toiminnot muodostuvat Främ-
mestadin konepajasta sekä Wirsbon tako-
mosta.

Ruotsin toimintojen liikevaihto 
katsauskaudella laski 3 % ja oli 31,5 Me 
(32,4 Me) ja liikevoitto 0,6 Me, joka vastaa 
1,8 % liikevaihdosta (1,2 Me, 3,7 %). Kat-
sauskauden liikevoitto laski edellisvuo-
teen verrattuna huonomman volyymi-
kehityksen ansiosta raskaat ajoneuvot ja 
koneenrakennus -asiakastoimialoilla.

Ruotsin toimintojen tilauskanta maalis-
kuun lopussa kasvoi edellisvuodesta 7 % ja 
oli 24,9 Me (23,2 Me).

Muu liiketoiminta
Muu liiketoiminta sisältää myynti- ja logis-
tiikkayhtiö Componenta UK Ltd:n Englan-
nissa, palvelu- ja kiinteistöyhtiöt Suomessa, 
konsernin hallintotoiminnot ja osakkuus-
yhtiö Kumsan A.S:n Turkissa. Muun liike-
toiminnan liikevoitto katsauskaudella oli 
-0,3 Me (0,1 Me).

Henkilöstö
Konsernin keskimääräinen henkilömäärä 
katsauskauden aikana oli 4 731 (4 601) 

mukaan lukien vuokratyövoima 462 (452). 
Konsernin henkilömäärä katsauskauden 
lopussa oli 4 790 (4 727), johon sisältyy 
vuokratyöntekijöiden määrä 434 (488). 
Maantieteellisesti henkilöstö jakautui siten, 
että katsauskauden lopussa Turkissa oli 
56 % (53 %), Suomessa 19 % (22 %), Hol-
lannissa 17 % (16 %), ja Ruotsissa 8 % (8 %) 
henkilöstöstä.

Osakepääoma ja osakkeet
Componenta Oyj:n osake noteerataan 
NASDAQ OMX Helsingissä. Yhtiön osakkeiden 
yhteenlaskettu määrä katsauskauden lopus-
sa oli 17 499 738 osaketta. Osakepääoma oli 
maaliskuun lopussa 21,9 Me (21,9 Me). Osak-
keen kurssi oli maaliskuun lopussa 3,21 euroa 
(5,90 euroa). Katsauskauden keskikurssi oli 
3,56 euroa, alin kurssi 3,17 euroa ja ylin kurssi 
3,84 euroa. Osakekannan markkina-arvo oli 
katsauskauden lopussa 56,2 Me (103,0 Me). 
Osakkeen suhteellinen vaihto katsauskau-
della oli 2,4 % (6,8 %) osakekannasta.

Omien osakkeiden 
hankkiminen ja luovuttaminen
Componentan 8.9.2009 kokoontunut yli-
määräinen yhtiökokous valtuutti hallituksen 
päättämään osakeannista ja osakeyhtiölain 
10 luvun 1 §:n tarkoittamien osakkeisiin 
oikeuttavien erityisten oikeuksien antami-
sesta yhdessä tai useammassa erässä, joko 
maksua vastaan tai maksutta. Valtuutuksen 
perusteella annettavien osakkeiden määrä, 
mukaan lukien erityisten oikeuksien perus-
teella saatavat osakkeet, voi olla enintään 
8 000 000 osaketta. Hallitus voi päättää 
antaa joko uusia osakkeita tai yhtiön hallus-
sa mahdollisesti olevia omia osakkeita.

Valtuutus oikeuttaa hallituksen päättä-
mään kaikista osakeannin sekä osakkeisiin 
oikeuttavien erityisten oikeuksien anta-

misen ehdoista, mukaan lukien oikeuden 
osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta 
poikkeamiseen. Valtuutusta esitettiin käy-
tettäväksi yhtiön taseen ja rahoitusaseman 
vahvistamiseen tai muihin hallituksen päät-
tämiin tarkoituksiin.

Valtuutus on voimassa viisi vuotta 
yhtiökokouksen päätöksestä lukien. Val-
tuutus kumosi varsinaisen yhtiökokouksen 
26.2.2007 hallitukselle antaman valtuutuk-
sen päättää osakeannista ja osakkeisiin 
oikeuttavien erityisten oikeuksien antami-
sesta.

Valtuutuksesta oli katsauskauden lop-
puun mennessä käytetty yhteensä 6 541 940 
osaketta. Tästä 6 500 000 osaketta käytettiin 
Componentan järjestämässä osakeannis-
sa syksyllä 2009 ja lisäksi 41 940 osaketta 
keväällä 2011 liittyen Componentan osake-
pohjaisen kannustinjärjestelmän 2010 – 2012 
palkkioiden maksamiseen ansaintajaksolta 
2010.

Varsinainen yhtiökokous 28.2.2011 päätti 
hallituksen ehdotuksen mukaisesti val-
tuuttaa hallituksen päättämään enintään 
1 700 000 oman osakkeen hankkimisesta 
yhdessä tai useammassa erässä yhtiön 
vapaalla omalla pääomalla. Osakkeet han-
kitaan muuten kuin osakkeenomistajien 
omistusten mukaisessa suhteessa NASDAQ 
OMX Helsinki Oy:n järjestämässä julkisessa 
kaupankäynnissä hankintahetken markki-
nahintaan. Valtuutus on voimassa 18 kuu-
kautta yhtiökokouksen päätöksestä lukien. 
Valtuutus kumosi yhtiökokouksen 10.3.2010 
hallitukselle antaman valtuutuksen päättää 
omien osakkeiden hankkimisesta.

Componentan 23.2.2012 kokoontunut 
varsinainen yhtiökokous valtuutti halli-
tuksen päättämään osakeannista sekä 
osakeyhtiölain 10 luvun 1 §:n tarkoittamien 
osakkeisiin oikeuttavien erityisten oikeuk-
sien antamisesta yhdessä tai useammassa 
erässä, joko maksua vastaan tai maksutta. 
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Annettavien osakkeiden määrä, mukaan 
lukien erityisten oikeuksien perusteella 
saatavat osakkeet, voi olla yhteensä enin-
tään 8 000 000 osaketta. Hallitus voi päättää 
antaa joko uusia osakkeita tai yhtiön hallus-
sa mahdollisesti olevia omia osakkeita.

Valtuutus oikeuttaa hallituksen päättä-
mään kaikista osakeannista sekä osakkeisiin 
oikeuttavien erityisten oikeuksien antamisen 
ehdoista, mukaan lukien oikeuden osakkeen-
omistajien merkintäetuoikeudesta poikkea-
miseen. Valtuutusta esitettiin käytettäväksi 
yhtiön taseen ja rahoitusaseman vahvis-
tamiseen tai muihin hallituksen päättämiin 
tarkoituksiin.

Valtuutus on voimassa viisi vuotta yhtiö-
kokouksen päätöksestä lukien. Valtuutus 
ei kumonnut ylimääräisen yhtiökokouksen 
8.9.2009 hallitukselle antamaa valtuutusta 
päättää osakeannista sekä osakkeisiin oike-
uttavien erityisten oikeuksien antamisesta.

Valtuutuksesta käytettiin maaliskuussa 
2012 toteutetun osakeannin yhteydessä 
yhteensä 4 713 385 osaketta.

Osakepohjainen kannustin­
järjestelmä 2010–2012
Componenta Oyj:n hallitus teki 10.3.2010 
päätöksen konsernin avainhenkilöille suun-
natusta pitkän aikavälin osakepohjaisesta 
palkkio- ja kannustinjärjestelmästä. Järjes-
telmän kohderyhmään kuuluvat hallituksen 
päättämät konsernin avainhenkilöt. Kat-
sauskauden lopussa kohderyhmään kuului 
63 henkilöä.

Järjestelmässä on kolme ansaintajaksoa, 
jotka ovat kalenterivuodet 2010, 2011 ja 2012. 
Hallitus päättää jokaiselle ansaintajaksolle 
ansaintakriteerit ja niille asetettavat tavoit-
teet. Ansaintajakson 2012 ansaintakriteeri 
on Componenta-konsernin tulos rahoitu-
serien jälkeen ennen kertaluonteisia eriä. 
Ansaintajaksolta ansaitun palkkion määrä 

todetaan ansaintakriteerille asetetun tavoit-
teen toteutumisen perusteella ansaintajak-
son päättymisen jälkeen.

Palkkiot maksetaan vuosina 2011, 2012 
ja 2013 osakkeiden ja rahan yhdistelmänä. 
Rahana maksettava osuus kattaa palkki-
osta aiheutuvat verot ja veronluonteiset 
maksut. Jos järjestelmän perusteella mak-
setaan palkkiona osakkeita, ansaittuja 
osakkeita ei saa luovuttaa, pantata tai 
muutoin käyttää niille asetetun kahden 
vuoden sitouttamisjakson aikana.

Kannustinjärjestelmän ansaintajakson 
2012 osalta hallitus päätti allokoida 247 500 
osaketta, josta toimitusjohtajan osuus oli 
75 000 kappaletta ja muiden avainhenkilöi-
den 172 500 kappaletta yhteensä.

Kannustinjärjestelmän tulosvaikutus 
ennen veroja oli katsauskauden lopussa 
0,0 Me.

Hallitus ja johto
Hallitus piti 23.2.2012 pidetyn yhtiökokouk-
sen jälkeen järjestäytymiskokouksen, jossa 
se valitsi keskuudestaan puheenjohtajaksi 
Harri Suutarin ja varapuheenjohtajaksi Juha-
ni Mäkisen. Muut hallituksen jäsenet ovat Pii 
Kotilainen, Heikki Lehtonen, Marjo Miettinen, 
Riitta Palomäki ja Matti Ruotsala.

Hallitus päätti järjestäytymiskoko-
uksessaan myös tarkastusvaliokunnan 
perustamisesta. Tarkastusvaliokunnan 
puheenjohtajaksi valittiin Riitta Palomäki. 
Muut valiokunnan jäsenet ovat Marjo Miet-
tinen ja Juhani Mäkinen.

Componentan toimitusjohtajana toimii 
Heikki Lehtonen. Konsernin johtoryhmän 
muodostivat katsauskauden lopussa toi-
mitusjohtaja Heikki Lehtonen, talousjohtaja 
Mika Hassinen, Turkin toimintojen johtaja 
Hakan Göral, Suomen toimintojen johtaja 
Seppo Erkkilä, Hollannin toimintojen johtaja 
Patrick Steensels, Ruotsin toimintojen joh-

taja Michael Sjöberg, operaatioiden kehitys-
johtaja Olli Karhunen, henkilöstöjohtaja Anu 
Mankki, lakiasiain johtaja Pauliina Rannikko 
sekä myynti- ja tuotekehitysjohtaja Antti 
Lehto. Johtoryhmän sihteerinä toimii viestin-
täjohtaja Pirjo Aarniovuori.

Konsernin laajennetun johtoryhmän 
muodostivat katsauskauden lopussa edellä 
mainitun johtoryhmän sekä johtoryhmän 
sihteerin lisäksi seuraavat henkilöt: valimo-
tekniikan kehittämisestä vastaava johtaja 
Tapio Rantala, koneistustekniikan kehit-
tämisestä vastaava johtaja Juha Alhonoja, 
sisäisistä hankinnoista vastaava johtaja 
Ömer Lütfi Erten, ostojohtaja Ville Taipale, 
toimitusketjun hallinnasta vastaava johtaja 
Karri Koskela, koneenrakennusteollisuus-
asiakastoimialan ja ratkaisujen myynnistä 
vastaava johtaja Lauri Eklin, raskaat ajo-
neuvot ja autoteollisuus-asiakastoimialojen 
myynnistä vastaava johtaja Jari Leino sekä 
suunnittelujohtaja Hein Strijbos.

Riskit ja liiketoiminnan 
epävarmuustekijät
Componentan merkittävimmät riskit ovat 
liiketoimintaympäristöön liittyvät riskit 
(kilpailutilanne- ja hintariski, hyödykeriskit 
ja ympäristöön liittyvät riskit), liiketoimin-
taan liittyvät riskit (asiakas-, toimittaja-, 
tuottavuus-, tuotanto- ja prosessiriskit, 
työmarkkinahäiriöt, sopimus- ja tuotevas-
tuuriskit, henkilöstö- ja tietoturvariskit) 
sekä rahoitusriskit (rahoituksen saatavuu-
teen ja likviditeettiin liittyvät riskit, valuut-
ta-, korko- ja luottoriskit).

Konsernin liiketoiminnan kannalta 
olennaista on tiettyjen raaka-aineiden, 
kuten kierrätysmetallin ja harkkoraudan 
sekä energian saatavuus kilpailukykyisin 
hinnoin. Raaka-aineisiin liittyvää kustan-
nusriskiä hallinnoidaan pääsääntöisesti 
hintasopimuksilla, joiden perusteella tuot-

Myynti markkina-alueittain

  Saksa  19 % 

  Ruotsi  17 % 

  Turkki  15 % 

  UK  10 % 

  Benelux  9 % 

  Suomi  8 % 

  Ranska  7 % 

  Italia  6 % 

   Muu Eurooppa  4 % 

  Muut maat  6 % 

Myynti asiakastoimialoittain

  Raskaat ajoneuvot  26 % 

  Rakennus- ja kaivosteollisuus  26 % 

  Koneenrakennus  18 % 

  Autoteollisuus  13 % 

  Maatalousteollisuus  16 % 

  Muu myynti  1 %

Henkilöstö maittain 

  Turkki  56 % 

  Suomi  19 % 

  Hollanti  17 % 

  Ruotsi  8 % 
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teiden hintoja korjataan raaka-aineiden 
hintojen muutoksia vastaavasti. Raaka-
aineiden hinnannousu voi sitoa rahaa 
käyttöpääomaan arvioitua enemmän.

Componentan liiketoimintaan liitty-
viä rahoitusriskejä hallitaan konsernin 
hallituksen vahvistaman rahoituspolitiikan 
mukaisesti. Tavoitteena on suojata kon-
sernia rahoitusmarkkinoilla tapahtuvilta 
epäsuotuisilta muutoksilta ja siten turvata 
omalta osaltaan konsernin tuloskehitys ja 
taloudellinen asema.

Tarkempaa tietoa Componentan riskeis-
tä ja riskienhallinnasta löytyy vuoden 2011 
vuosikertomuksesta ja internet-sivuilta 
www.componenta.com.

Katsauskauden jälkeiset 
tapahtumat
Osakeannissa merkityt osakkeet merkit-
tiin kaupparekisteriin 3.4.2012 ja haettiin 
julkisen kaupankäynnin kohteeksi 4.4.2012. 
Osakeannissa merkittyjen uusien osak-
keiden kaupparekisteriin merkitsemisen 
jälkeen yhtiön osakkeiden lukumäärä nousi 
17 499 738 osakkeesta 22 213 123 osakkee-
seen.

Componenta toteutti 13.4.2012 mak-
suttoman suunnatun osakeannin yhtiön 
johdolle ja avainhenkilöille. Maksuttomassa 
suunnatussa osakeannissa yhtiön johdolle ja 
avainhenkilöille annettiin 18 050 uutta osa-
ketta. Uusien osakkeiden kaupparekisteriin 
merkitsemisen jälkeen yhtiön osakkeiden 
lukumäärä nousi 22 213 123 osakkeesta 
22 231 173 osakkeeseen.

Toimintaympäristö
Näkymät vuodelle 2012 perustuvat yleisiin 
ulkoisiin suhdanneindikaattoreihin, asiak-
kaiden antamiin toimitusennusteisiin sekä 

Componentan tilauskertymään ja tilauskan-
taan.

Kysyntänäkymät konsernin kaikilla 
asiakastoimialoilla ovat tyydyttävät.

Kuorma-autoteollisuuden kysyntänäky
mät ovat epävarmat vuoden 2012 alussa. 
Componentan raskaat ajoneuvot -asiakas-
toimialan tilauskanta katsauskauden lopus-
sa oli 2 % edellisvuoden vastaavaa ajankoh-
taa korkeampi. Raskaiden kuorma-autojen 
myynti Euroopassa vuonna 2011 oli noin 
240 000 kappaletta. Vuoden 2012 myynnin 
arvioidaan olevan 220 000 ja 240 000 auton 
haarukassa.

Rakennus- ja kaivosteollisuuden kom-
ponenttien kysynnän odotetaan edelleen 
kehittyvän suotuisasti lähinnä kaivoste-
ollisuuden ja kehittyvien markkinoiden 
korkean aktiviteetin johdosta. Componen-
tan rakennus- ja kaivosteollisuus -asia-
kastoimialan tilauskanta katsauskauden 
lopussa oli 4 % edellisvuotta korkeammalla 
tasolla. Markkinoiden odotetaan kasvavan 
10–20 % kuluvana vuonna.

Maatalouskoneiden kysynnän arvi-
oidaan kasvavan vuodesta 2011 lähinnä 
suhteellisen korkealla tasolla olevien ruoan 
hintojen vuoksi. Componentan maatalous
koneet -asiakastoimialan tilauskanta kat-
sauskauden lopussa oli 33 % korkeammalla 
tasolla verrattuna edelliseen vuoteen. Mark-
kinoiden odotetaan kasvavan 5-10 % vuonna 
2012.

Autoteollisuuden kysynnän Euroopassa 
arvioidaan laskevan 3-5 %. Componentan 
autoteollisuus -asiakastoimialan tilauskanta 
katsauskauden lopussa oli 24 % edellisen 
vuoden vastaavaa ajankohtaa alemmalla 
tasolla.

Koneenrakennusteollisuuden kysynnän 
odotetaan pysyvän edellisen vuoden tasolla. 
Componentan koneenrakennus-asiakas
toimialan tilauskanta katsauskauden lopus-

sa oli 5 % edellisen vuoden vastaavaa ajan-
kohtaa korkeammalla tasolla.

Componentan näkymät
Componentan tilauskanta katsauskauden 
lopussa oli edellisvuoden vastaavan ajan
jakson tasolla.

Koko vuoden 2012 liikevaihdon odote-
taan pysyvän edellisen vuoden tasolla tai 
kasvavan hieman. Toteutuneiden hinnan-
korotusten ja kolmen tappiollisen yksikön 
lopettamisen johdosta liikevoiton odotetaan 
paranevan selvästi. Tuloksen rahoituserien 
jälkeen ilman kertaluonteisia eriä odotetaan 
paranevan merkittävästi ottaen huomioon 
vertailukelpoisen luvun alhaisen tason. 
Liiketoiminnan nettorahavirran odotetaan 
paranevan selvästi ja käyttöpääoman muu-
tosten säilyvän maltillisina. Vuoden 2012 
tuotannollisten investointien arvioidaan 
olevan noin 12 Me.

HALUTUIN

RATKAISUJEN
VALU-
TOIMITTAJA
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Osavuosikatsauksen taulukot
Componenta on soveltanut osavuosikatsauksen laatimisessa samoja konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteita kuin tilinpäätöksessä 
2011. Lisäksi yhtiö on ottanut tilikauden alusta käyttöön tiettyjä uusia tai uudistettuja IFRS-standardeja ja IFRIC-tulkintoja vuoden 2011 tilin-
päätöksessä kuvatulla tavalla. Näiden uusien ja uudistettujen standardien käyttöönotolla ei ollut vaikutusta raportoituihin lukuihin. Tämän 
tilintarkastamattoman osavuosikatsauksen taulukko-osaa ei ole laadittu noudattaen kaikkia IAS 34 Osavuosikatsaukset -standardin vaati-
muksia.

Konsernin tuloslaskelma ilman kertaluonteisia eriä
Me 1.1.-31.3.2012 1.1.-31.3.2011 1.1.-31.12.2011
Liikevaihto 150,4 144,1 576,4

Liiketoiminnan muut tuotot 1,2 0,4 2,3

Liiketoiminnan kulut -137,0 -131,2 -531,5

Poistot ja arvonalenemiset -4,4 -4,9 -17,6

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,1 0,1 0,2

Liikevoitto 10,2 8,5 29,8

% liikevaihdosta 6,8 5,9 5,2

Rahoitustuotot ja -kulut -7,4 -5,3 -25,9

Tulos rahoituserien jälkeen 2,8 3,2 3,9

% liikevaihdosta 1,9 2,2 0,7

Verot -0,2 -0,5 -1,2

Tilikauden tulos 2,6 2,6 2,7

Tilikauden tuloksen jakautuminen

Emoyhtiön omistajille 2,3 2,3 1,5

Määräysvallattomille omistajille 0,4 0,3 1,2

2,6 2,6 2,7

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta

laskettu osakekohtainen tulos

- laimentamaton, e 0,13 0,13 0,09

Konsernin tuloslaskelma
Me 1.1.-31.3.2012 1.1.-31.3.2011 1.1.-31.12.2011
Liikevaihto 150,4 144,1 576,4

Liiketoiminnan muut tuotot 1,2 0,4 2,3

Liiketoiminnan kulut -137,1 -131,7 -536,3

Poistot ja arvonalenemiset -4,4 -6,9 -20,2

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,1 0,1 0,2

Liikevoitto 10,1 6,0 22,5

% liikevaihdosta 6,7 4,2 3,9

Rahoitustuotot ja -kulut -7,4 -5,3 -25,9

Tulos rahoituserien jälkeen 2,7 0,7 -3,4

% liikevaihdosta 1,8 0,5 -0,6

Verot -0,2 0,1 0,3

Tilikauden tulos 2,5 0,8 -3,1

Tilikauden tuloksen jakautuminen

Emoyhtiön omistajille 2,2 0,5 -4,3

Määräysvallattomille omistajille 0,4 0,3 1,2

2,5 0,8 -3,1

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta

laskettu osakekohtainen tulos

- laimentamaton, e 0,13 0,03 -0,25

- laimennusvaikutuksella oikaistu, e 0,12 0,03 -0,25
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Konsernin laaja tuloslaskelma
Me 1.1.-31.3.2012 1.1.-31.3.2011 1.1.-31.12.2011
Tilikauden tulos 2,5 0,8 -3,1

Muut laajan tuloksen erät

Muuntoeron muutos 5,5 -8,7 -24,1

Rahavirran suojaukset 0,0 -0,7 -3,9

Sijoituskiinteistöjen luokittelumuutos - - 0,7

Muut erät 0,0 0,0 0,1

Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot 0,0 0,2 0,8

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen 5,5 -9,2 -26,4

Tilikauden laaja tulos 8,0 -8,4 -29,5

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen

Emoyhtiön omistajille 7,4 -8,4 -29,5

Määräysvallattomille omistajille 0,6 0,0 0,0

8,0 -8,4 -29,5

Konsernin tase

Me 31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011
Varat

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 6,5 6,4 6,7

Liikearvo 29,1 31,2 28,0

Sijoituskiinteistöt 11,6 1,7 11,6

Aineelliset hyödykkeet 215,9 234,7 212,4

Osuudet osakkuusyhtiöissä 1,5 1,3 1,3

Saamiset 4,2 6,0 4,5

Muut rahoitusvarat 0,8 0,6 0,7

Laskennalliset verosaamiset 27,7 22,4 26,4

Pitkäaikaiset varat yhteensä 297,2 304,4 291,6

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 63,9 63,6 58,4

Saamiset 47,4 53,0 35,2

Verosaamiset 0,0 0,0 0,0

Myytävänä olevat omaisuuserät 10,5 - 9,9

Rahavarat 66,3 15,7 41,6

Lyhytaikaiset varat yhteensä 188,1 132,3 145,2

Varat yhteensä 485,3 436,6 436,8

Oma pääoma ja velat

Oma pääoma

Osakepääoma 21,9 21,9 21,9

Muu oma pääoma 54,5 33,1 11,9

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 76,4 55,0 33,8

Määräysvallattomien omistajien osuus 7,9 7,3 7,3

Oma pääoma yhteensä 84,3 62,3 41,1

Velat

Pitkäaikaiset

Pääomalainat 23,4 35,4 31,4

Korolliset velat 150,5 199,4 79,8

Korottomat velat 2,0 0,0 0,0

Varaukset 8,5 7,4 7,6

Laskennalliset verovelat 7,5 8,9 8,3

Lyhytaikaiset

Pääomalainat 3,7 5,1 4,1

Korolliset velat 92,8 13,9 169,3

Korottomat velat 109,1 100,8 92,9

Tuloverovelat 1,5 1,5 0,2

Varaukset 1,9 1,8 2,2

Velat yhteensä 400,9 374,4 395,7

Oma pääoma ja velat yhteensä 485,3 436,6 436,8
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Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma
Me 1.1.-31.3.2012 1.1.-31.3.2011 1.1.-31.12.2011
Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen 2,7 0,7 -3,4

Poistot ja arvonalenemiset 4,4 6,9 20,2

Rahoituksen tuotot ja kulut 7,4 5,3 25,9

Muut tuotot ja kulut sekä muut oikaisut -0,9 -0,5 -0,4

Käyttöpääoman muutokset -4,3 -14,2 -10,0

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 9,3 -1,7 32,2

Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot -4,1 -4,9 -24,8

Maksetut verot 0,0 0,0 -3,9

Liiketoiminnan nettorahavirta 5,3 -6,6 3,6

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -5,7 -1,9 -16,0

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti 0,1 0,0 1,4

Muut investoinnit ja myönnetyt lainat -0,1 -0,1 -0,2

Muut luovutustulot ja lainasaamisten takaisinmaksut 0,2 0,0 2,1

Investointien nettorahavirta -5,5 -2,0 -12,7

Rahoituksen rahavirta

Osakeannista saadut maksut 15,1 - -

Hybridilainan liikkeellelaskusta saadut maksut 7,9 - -

Rahoitusleasingvelkojen maksut 0,0 -0,7 -3,2

Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys (-) 0,0 1,0 -3,4

Pitkäaikaisten lainojen nostot 35,0 47,9 90,4

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset -34,0 -34,4 -42,6

Rahoituksen nettorahavirta 23,9 13,8 41,0

Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (-) 23,7 5,2 31,9

Rahavarat tilikauden alussa 41,6 11,0 11,0

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 1,0 -0,5 -1,2

Rahavarat tilikauden lopussa 66,3 15,7 41,6

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Me
Osake-

pääoma

Yli-
kurssi-
rahasto

Muut
rahastot

Rahavirran 
suojaukset

Muunto-
erot

Kertyneet
voittovarat Yhteensä

Määräys-
vallat-

tomien 
omistajien

osuus 

Oma 
pääoma

yhteensä
Oma pääoma 1.1.2011 21,9 15,0 34,7 2,3 -18,1 7,7 63,4 7,3 70,7

Tilikauden tulos 0,5 0,5 0,3 0,8

Muuntoerot -8,4 -8,4 -0,4 -8,7

Rahavirran suojaukset -0,5 -0,5 -0,5

Tilikauden laaja tulos -0,5 -8,4 0,5 -8,4 0,0 -8,4

Oma pääoma 31.3.2011 21,9 15,0 34,7 1,8 -26,5 8,2 55,0 7,3 62,3

Me
Osake-

pääoma

Yli-
kurssi-
rahasto

Muut
rahastot

Rahavirran 
suojaukset

Muunto-
erot

Kertyneet
voittovarat Yhteensä

Määräys-
vallat-

tomien 
omistajien

osuus 

Oma 
pääoma

yhteensä
Oma pääoma 1.1.2012 21,9 15,0 35,2 -0,7 -41,0 3,4 33,8 7,3 41,1

Tilikauden tulos 2,2 2,2 0,4 2,5

Muuntoerot 5,2 5,2 0,3 5,5

Rahavirran suojaukset 0,0 0,0 0,0

Muut laajan tuloksen erät 0,0 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos 0,0 0,0 5,2 2,2 7,4 0,6 8,0

Uusmerkintä 14,8 14,8 14,8

Hybridilainan liikkeellelasku 20,4 20,4 20,4

Oma pääoma 31.3.2012 21,9 15,0 70,5 -0,7 -35,8 5,6 76,4 7,9 84,3
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Konsernin tunnusluvut
31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011

Omavaraisuusaste, % 17,4 14,3 9,4

Oma pääoma/osake, e *) 3,44 3,15 1,93

Sijoitettu pääoma kauden lopussa, Me 354,7 316,1 325,6

Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % 12,8 11,5 10,2

Sijoitetun pääoman tuotto, % 12,7 8,4 7,8

Oman pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % 16,9 15,8 5,1

Oman pääoman tuotto, % 16,2 4,9 -5,8

Korolliset nettovelat, pääomalaina velkana, Me 204,1 238,1 242,9

Net gearing, pääomalaina velkana, % 242,0 382,4 591,4

Tilauskanta, Me 105,9 104,3 99,5

Bruttoinvestoinnit ilman rahoitusleasinginvestointeja, Me 4,2 1,9 17,7

Bruttoinvestoinnit sis. rahoitusleasing, Me 4,3 1,9 21,8

Bruttoinvestoinnit (sis. rahoitusleasing), % liikevaihdosta 2,8 1,4 3,8

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 4 269 4 150 4 234

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima 4 731 4 601 4 717

Henkilöstö kauden lopussa 4 356 4 239 4 240

Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima 4 790 4 727 4 665

Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, % 92,3 89,8 90,0

Vastuusitoumukset, Me 426,2 244,5 300,5

Laimentamaton osakekohtainen tulos, e 0,13 0,03 -0,25

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, e 0,12 0,03 -0,25

Rahavirta/osake, e 0,30 -0,38 0,20

*) �31.3.2012 osakemääränä on käytetty 22 213 123 osaketta, joka on liikkeellä olevien osakkeiden rekisteröity määrä  
Componentan 2012 osakeannin jälkeen. Rekisteröinti tapahtui 3.4.2012.

Aineellisten hyödykkeiden muutokset ja liikearvo

Me 1-3/2012 1-3/2011 1-12/2011
Aineellisten hyödykkeiden muutokset

Hankintameno kauden alussa 481,1 556,3 556,3

Muuntoerot 8,3 -13,1 -36,6

Lisäykset 4,2 1,6 22,6

Vähennykset ja siirrot erien välillä -2,4 -6,7 -61,1

Hankintameno kauden lopussa 491,3 538,1 481,1

Kertyneet poistot kauden alussa -268,7 -311,0 -311,0

Muuntoerot -4,5 7,3 21,2

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 1,7 6,7 39,0

Tilikauden poistot ja arvonalenemiset -3,9 -6,4 -17,8

Kertyneet poistot kauden lopussa -275,5 -303,4 -268,7

Tasearvo kauden lopussa 215,9 234,7 212,4

Liikearvo

Hankintameno kauden alussa 28,0 33,1 33,1

Muuntoero 1,1 -1,9 -5,1

Tasearvo kauden lopussa 29,1 31,2 28,0
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Konsernin kehitys
Liikevaihto markkina-alueittain
Me 1-12/2011 1-3/2011 1-3/2012
Ruotsi 107,5 29,8 25,8

Saksa 106,4 25,3 28,2

Turkki 87,5 21,4 23,2

Iso-Britannia 64,9 15,9 15,3

Suomi 57,8 14,7 11,6

Benelux-maat 45,2 11,5 12,9

Ranska 35,6 9,6 10,3

Italia 29,5 7,1 8,3

Muu Eurooppa 9,1 2,4 5,4

Muut maat 33,0 6,4 9,4

Yhteensä 576,4 144,1 150,4

Neljännesvuosittainen liikevaihdon kehitys markkina-alueittain
Me Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q1/12
Ruotsi 29,8 30,2 21,6 25,9 25,8

Saksa 25,3 28,0 26,8 26,2 28,2

Turkki 21,4 25,2 21,3 19,7 23,2

Iso-Britannia 15,9 17,2 15,7 16,1 15,3

Suomi 14,7 15,7 13,0 14,4 11,6

Benelux-maat 11,5 11,4 10,5 11,9 12,9

Ranska 9,6 10,1 7,0 8,9 10,3

Italia 7,1 6,7 7,8 7,9 8,3

Muu Eurooppa 2,4 2,5 2,2 2,1 5,4

Muut maat 6,4 9,7 8,2 8,7 9,4

Yhteensä 144,1 156,5 134,1 141,7 150,4

Konsernin kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Me Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q1/12
Liikevaihto 144,1 156,5 134,1 141,7 150,4

Liikevoitto 8,5 10,7 3,8 6,8 10,2

Nettorahoituskulut *) -5,3 -6,6 -7,3 -6,7 -7,4

Tulos rahoituserien jälkeen 3,2 4,1 -3,5 0,1 2,8

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Liiketoimintasegmenttien kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q1/12
Turkki 8,3 8,5 7,3 4,6 9,0

Suomi -1,3 0,5 -1,8 1,0 0,0

Hollanti 0,3 0,9 -2,2 -1,0 1,0

Ruotsi 1,2 1,5 0,2 0,7 0,6

Muu liiketoiminta 0,1 -0,4 0,2 1,2 -0,3

Sisäiset erät -0,2 -0,3 0,0 0,3 0,0

Componenta yhteensä 8,5 10,7 3,8 6,8 10,2

Konsernin kehitys ilman kertaluonteisia eriä
Me 1-12/2011 1-3/2011 1-3/2012
Liikevaihto 576,4 144,1 150,4

Liikevoitto 29,8 8,5 10,2

Nettorahoituskulut *) -25,9 -5,3 -7,4

Tulos rahoituserien jälkeen 3,9 3,2 2,8

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Konsernin kehitys liiketoimintasegmenteittäin ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me 1-12/2011 1-3/2011 1-3/2012
Turkki 28,7 8,3 9,0

Suomi -1,6 -1,3 0,0

Hollanti -1,9 0,3 1,0

Ruotsi 3,6 1,2 0,6

Muu liiketoiminta 1,2 0,1 -0,3

Sisäiset erät -0,1 -0,2 0,0

Componenta yhteensä 29,8 8,5 10,2
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Konsernin kehitys
Me 1-12/2011 1-3/2011 1-3/2012
Liikevaihto 576,4 144,1 150,4

Liikevoitto 22,5 6,0 10,1

Nettorahoituskulut *) -25,9 -5,3 -7,4

Tulos rahoituserien jälkeen -3,4 0,7 2,7

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Konsernin kehitys liiketoimintasegmenteittäin

Liikevaihto, Me 1-12/2011 1-3/2011 1-3/2012
Turkki 277,2 67,9 73,7

Suomi 112,8 28,5 26,3

Hollanti 109,3 26,7 31,2

Ruotsi 121,5 32,4 31,5

Muu liiketoiminta 91,0 21,8 24,4

Sisäiset erät -135,4 -33,2 -36,8

Componenta yhteensä 576,4 144,1 150,4

Liikevoitto, Me 1-12/2011 1-3/2011 1-3/2012
Turkki 28,7 8,3 9,0

Suomi -1,6 -1,3 0,0

Hollanti -1,9 0,3 1,0

Ruotsi 3,6 1,2 0,6

Muu liiketoiminta 1,2 0,1 -0,3

Kertaluonteiset erät *) -7,4 -2,4 -0,1

Sisäiset erät -0,1 -0,2 0,0

Componenta yhteensä 22,5 6,0 10,1

*) Kertaluonteiset erät vuonna 2012 liittyvät pääasiassa Suomi-liiketoimintaan kuuluvan Pietarsaaren koneistustoimintojen lopettamiseen.

Tilauskanta, Me 12/2011*) 3/2011 3/2012

Turkki 52,9 48,3 49,3

Suomi 13,8 17,6 17,7

Hollanti 20,1 17,7 19,3

Ruotsi 19,8 23,2 24,9

Sisäiset erät -7,0 -2,6 -5,3

Componenta yhteensä 99,5 104,3 105,9

*) Tilauskanta 12.1.2012
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Konsernin kehitys neljännesvuosittain
Me Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q1/12
Liikevaihto 144,1 156,5 134,1 141,7 150,4

Liikevoitto 6,0 10,1 3,0 3,3 10,1

Nettorahoituskulut *) -5,3 -6,6 -7,3 -6,7 -7,4

Tulos rahoituserien jälkeen 0,7 3,5 -4,3 -3,4 2,7

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Liiketoimintasegmenttien kehitys neljännesvuosittain

Liikevaihto, Me Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q1/12
Turkki 67,9 72,7 67,1 69,5 73,7

Suomi 28,5 32,2 24,5 27,6 26,3

Hollanti 26,7 30,7 26,7 25,2 31,2

Ruotsi 32,4 32,5 25,5 31,2 31,5

Muu liiketoiminta 21,8 23,3 22,2 23,7 24,4

Sisäiset erät -33,2 -34,9 -31,9 -35,4 -36,8

Componenta yhteensä 144,1 156,5 134,1 141,7 150,4

Tilauskanta kauden lopussa, Me Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11*) Q1/12
Turkki 48,3 53,8 50,6 52,9 49,3

Suomi 17,6 16,3 15,2 13,8 17,7

Hollanti 17,7 21,0 18,2 20,1 19,3

Ruotsi 23,2 22,9 22,9 19,8 24,9

Sisäiset erät -2,6 -2,8 -3,1 -7,0 -5,3

Componenta yhteensä 104,3 111,2 103,7 99,5 105,9

*) Tilauskanta 12.1.2012

Liikevoitto, Me Q1/11 Q2/11 Q3/11 Q4/11 Q1/12
Turkki 8,3 8,5 7,3 4,6 9,0

Suomi -1,3 0,5 -1,8 1,0 0,0

Hollanti 0,3 0,9 -2,2 -1,0 1,0

Ruotsi 1,2 1,5 0,2 0,7 0,6

Muu liiketoiminta 0,1 -0,4 0,2 1,2 -0,3

Kertaluonteiset erät *) -2,4 -0,6 -0,8 -3,5 -0,1

Sisäiset erät -0,2 -0,3 0,0 0,3 0,0

Componenta yhteensä 6,0 10,1 3,0 3,3 10,1

*) Kertaluonteiset erät vuonna 2012 liittyvät pääasiassa Suomi-liiketoimintaan kuuluvan Pietarsaaren koneistustoimintojen lopettamiseen.

Liiketoimintasegmentit

Me 31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011
Turkki

Varat 209,4 209,6 193,5

Velat 48,0 38,2 40,7

Investoinnit sis. rahoitusleasing 2,9 1,1 11,8

Poistot ja arvonalenemiset 1,6 1,7 6,0

Suomi

Varat 73,7 80,6 79,9

Velat 22,1 26,6 22,2

Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,1 0,3 2,3

Poistot ja arvonalenemiset 0,9 3,3 7,2

Hollanti

Varat 51,2 52,3 49,3

Velat 20,8 17,1 17,4

Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,5 0,2 2,0

Poistot ja arvonalenemiset 0,6 0,4 1,8

Ruotsi

Varat 60,6 53,1 68,6

Velat 31,8 28,1 31,0

Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,5 0,1 4,4

Poistot ja arvonalenemiset 0,8 0,8 2,9

Muu liiketoiminta

Varat 54,4 55,8 51,3

Velat 29,8 26,2 21,0

Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,4 0,3 1,4

Poistot ja arvonalenemiset 0,6 0,7 2,4
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Johdannaissopimusten käyvät arvot

31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011

Me

Käypä 
arvo, 

positiivinen

Käypä 
arvo, 

negatiivinen

Käypä 
arvo, 

netto

Käypä 
arvo, 

netto

Käypä 
arvo, 

netto
Valuuttajohdannaiset

Valuuttatermiinisopimukset 0,1 -0,3 -0,2 0,0 0,0

Valuutanvaihtosopimukset 0,1 -0,3 -0,2 0,4 -0,3

Valuuttaoptiot - - - 0,0 0,0

Korkojohdannaiset

Korko-optiot 0,0 0,0 0,0 -0,3 -0,1

Koronvaihtosopimukset 0,0 -1,4 -1,4 0,9 -1,2

Hyödykejohdannaiset

Sähkötermiinisopimukset 0,0 -1,4 -1,4 2,3 -1,1

Yhteensä 0,2 -3,4 -3,2 3,3 -2,7

Johdannaissopimusten nimellisarvot
31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011

Me
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo
Nimellis-

arvo
Valuuttajohdannaiset*)

Valuuttatermiinisopimukset 31,6 2,1 2,0

Valuutanvaihtosopimukset 66,9 62,4 80,8

Valuuttaoptiot - 2,8 2,8

Korkojohdannaiset

Korko-optiot 10,0 28,0 10,0

Koronvaihtosopimukset

Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät - 28,0 -

1-5 vuoden sisällä erääntyvät 80,0 60,0 80,0

Hyödykejohdannaiset

Sähkötermiinisopimukset

Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 3,6 3,2 5,2

1-5 vuoden sisällä erääntyvät 7,5 8,2 5,4

Yhteensä 199,6 194,7 186,2

*) Valuuttajohdannaisten maturiteetti on alle vuosi

Vastuusitoumukset 

Me 31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011
Kiinteistökiinnitykset

Omista velvoitteista 10,2 14,7 10,2

Yrityskiinnitykset

Omista velvoitteista 50,0 -  - 

Pantit

Omista velvoitteista 358,2 222,0 282,0

Muut vuokrasopimukset 4,9 2,5 5,1

Muut vastuut 2,8 5,4 3,1

Yhteensä 426,2 244,5 300,5

Euron vaihtokurssit

Päätöskurssi Keskikurssi

Yksi euro on 31.3.2012 31.12.2011 31.3.2012 31.12.2011
SEK 8,8455 8,9120 8,8529 9,0298

USD 1,3356 1,2939 1,3108 1,3920

GBP 0,8339 0,8353 0,8345 0,8679

TRY (Turkin keskuspankki) 2,3664 2,4438 2,3466 2,3229
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman tuotto-% (ROE) *) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot x 100 

Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus (vuosineljännesten keskiarvo)

Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) *) = Tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut x 100 

Oma pääoma + korolliset velat (vuosineljännesten keskiarvo)

Omavaraisuusaste, % = Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus x 100 

Taseen loppusumma - saadut ennakot

Tulos/osake, e (EPS) = Tulos rahoituserien jälkeen – verot  +/- määräysvallattomien omistajien osuus 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Tulos/osake, e, laimennusvaikutuksella = Kuten yllä, mutta osakemäärään on lisätty optioiden oikeuttama osakemäärä, pääomavaikutus markkinakoron mukaan verovaikutus vähentäen. Optio-oikeuksien 
laimennusvaikutusta laskettaessa on otettu osakkeiden ja optioiden täyden vaihdon lukumäärää vähentävänä tekijänä huomioon se määrä osakkeita, jotka yhtiö olisi 
saanut, jos se olisi käyttänyt optioiden vaihdon toteutuessa saamansa varat omien osakkeiden hankintaan käypään arvoon (= tilikauden kaupantekokurssien keskiarvoon). 
Vaihtovelkakirjalainasta kirjattu korko verovaikutuksella vähennettynä on lisätty tilikauden tulokseen. Vaihtovelkakirjalainalla merkittävissä olevat osakkeet on lisätty 
jakajan osakemäärään.

Rahavirta/osake, e (CEPS) = Liiketoiminnan nettorahavirta 

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Oma pääoma/osake, e = Oma pääoma ilman pääomalainoja 

Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Korolliset nettovelat, Me = Korolliset velat + pääomalainat - rahat ja pankkisaamiset

Nettovelkaantumisaste (net gearing), % = Korolliset nettovelat x 100 

Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus

*) Ensimmäisen vuosineljänneksen oman pääoman ja sijoitetun pääoman tuotto-%:n tulos on laskettu keskimääräisenä vuotuisena tuottona (annualisoituna)

Suurimmat osakkeenomistajat 31.3.2012

Osakkaan nimi Osakkeet Osuus äänivallasta, %
  1  Lehtonen Heikki 5 318 840 30,39

Cabana Trade S.A. 3 501 988

Oy Högfors-Trading Ab 1 806 052

Lehtonen Heikki 10 800

  2  Etra Capital Oy 4 347 464 24,84

  3  Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 978 968 5,59

  4  Suomen Teollisuussijoitus Oy 666 666 3,81

  5  Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö 590 925 3,38

  6  Sijoitusrahasto Alfred Berg Small Cap Finland 283 088 1,62

  7  Bergholm Heikki 240 016 1,37

  8  Suomen Kulttuurirahasto 236 000 1,35

  9  Sijoitusrahasto Alfred Berg Finland 221 099 1,26

10  Laakkonen Mikko 200 000 1,14

Hallintarekisteröidyt osakkeet 556 382 3,18

Muut osakkaat 3 860 290 22,06

Yhteensä 17 499 738 100,00

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 30,7 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. 

Suurimmat osakkeenomistajat 3.4.2012

Osakkaan nimi Osakkeet Osuus äänivallasta, %
  1  Lehtonen Heikki 6 248 840 28,13

Cabana Trade S.A. 3 501 988

Oy Högfors-Trading Ab 2 736 052

Lehtonen Heikki 10 800

  2  Etra Capital Oy 5 250 000 23,63

  3  Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 1 447 718 6,52

  4  Suomen Teollisuussijoitus Oy 1 416 666 6,38

  5  Mandatum Henkivakuutusosakeyhtiö 740 925 3,34

  6  Eläke-Fennia Keskinäinen vakuutusyhtiö 350 000 1,58

  7  Sijoitusrahasto Alfred Berg Small Cap Finland 333 088 1,50

  8  Bergholm Heikki 300 016 1,35

  9  Sijoitusrahasto Alfred Berg Finland 276 099 1,24

10  Suomen Kulttuurirahasto 236 000 1,06

Hallintarekisteröidyt osakkeet 559 377 2,52

Muut osakkaat 5 054 394 22,75

Yhteensä 22 213 123 100,00

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 29,2 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. 
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